平成 20 年 2 月 28 日

各  位

会 社 名 東京電力株式会社
代表者名 取締役社長  勝 俣  恒 久
（コード番号：９５０１ 東証・大証・名証第１部）
問合せ先 総務部株式グループマネージャー 内田 正明
（TEL. ０３－４２１６－１１１１）

子会社株式の譲渡に関するお知らせ

 当社は、当社の子会社であるスポーツプレックス・ジャパン株式会社（以下「Ｓ

ＰＪ」）の株式を譲渡することといたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．株式譲渡の理由

当社グループにおける住環境・生活関連分野の事業戦略の下で、ＳＰＪを

めぐる厳しい経営環境を踏まえ、ＳＰＪの成長・拡大を実現させるためには、

健康サービス事業を全国展開し、フィットネス業界最大手であるコナミ株式

会社に株式を譲渡することが最適と判断いたしました。

２．譲渡する子会社の概要

(１)商 号  スポーツプレックス・ジャパン株式会社

(２)代 表 者  翠 愼

(３)所 在 地  東京都港区赤坂四丁目 1 番 27 号

(４)設 立 年 月 日   平成 12 年 4 月 19 日

(５)主な事業の内容 フィットネスクラブの経営、指導
スポーツクラブの経営およびその運営に関するコンサル

タント業務
(６)決 算 期  3 月 31 日

(７)従 業 員 数   138 人(平成 19 年 9 月 30 日現在)

(８)主 な 事 業 所   本社：東京都港区

(９)資 本 金  710 百万円

(10)発行済株式総数  36,316 株

(11)大株主構成および所有割合 (平成 19 年 9 月 30 日現在)

株主名 所有割合

東京電力株式会社 86.46%

翠 愼 4.91%

スポーツプレックス・ジャパン持株会 3.50%

(12)最近事業年度における業績の動向

 平成 18 年 3 月期 平成 19 年 3 月期

売 上 高 5,312 百万円 5,858 百万円

経 常 利 益 2 百万円 △186 百万円

当 期 利 益 △16 百万円 △236 百万円

３．株式の譲渡先

(１)商     号  コナミ株式会社

(２)代  表  者  上月 景正

(３)本 店 所 在 地    東京都港区赤坂九丁目 7 番 2 号

(４)主な事業の内容 コナミグループの純粋持株会社

(５)当社との関係   特になし

４．譲渡株式数および譲渡前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数  31,400 株（所有割合 86.46%）

(２)譲渡株式数   31,400 株

(３)異動後の所有株式数     0 株（所有割合 0%）

５．日程

 株式譲渡契約締結日：平成 20 年 2 月 28 日

 株式譲渡日    ：平成 20 年 3 月 6 日（予定）

６．業績に与える影響

   本件が当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上